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Detyra 1. Të shqyrtohet natyra e serisë numerike 
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       dhe në rast të konvergjencës të njehsohet shuma e saj. 
 
Detyra 2. Tregoni se 
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Detyra 3. a) Të caktohet domena e funksionit 
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      b) Të njehsohet limiti i funksionit 
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Detyra 4. Të shqyrtohet dhe të paraqitet grafiku i funksionit 
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